
ZARZĄDZENIE NR 727/2016
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie powołania Zespołu do przygotowania zmiany nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, w tym dróg, ulic,  mostów i placów, upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub 
daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób 

położonych

Na podstawie art. 30  ust.  1  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  2016  r., 
poz. 446)  oraz § 17 zarządzenia nr 368/2016 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzycu, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu realizacji obowiązku określonego w art. 6 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), zwanej dalej ustawą, powołuję Zespół do dokonania 
przeglądu nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic,  mostów i placów 
miasta Wałbrzycha i przygotowania propozycji zmian nazw dla tych budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, które upamiętniają osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm 
lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, zwany dalej Zespołem.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Jerzy Kaliciński, Geodeta Powiatowy Miasta Wałbrzycha - Przewodniczący Zespołu,

2) Irena Klim, Kierownik Referatu Katastru Nieruchomości - Zastępca Przewodniczącego,

3) Beata Mucha, Radna Rady Miejskiej Wałbrzycha - Członek Zespołu,

4) Alicja Rosiak, Radna Rady Miejskiej Wałbrzycha - Członek Zespołu,

5) Piotr Kraczkowski, Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha - Członek Zespołu,

6) Henryk Furman, Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha - Członek Zespołu,

7) Magdalena Janowska, Kierownik Biura Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych - Członek Zespołu,

8) Krzysztof Fila, Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego - Członek Zespołu,

9) Renata Nowicka, Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki ,,Pod Atlantami'' - Członek Zespołu.

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:

1) dokonanie na terenie miasta Wałbrzycha przeglądu nazewnictwa  budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, o których mowa w ustawie i przygotowanie wykazu tych obiektów, których 
nazwy, zgodnie z wyżej wymienioną  ustawą, winny być zmienione wraz z krótkim uzasadnieniem każdej 
pozycji wykazu,

2) przygotowanie propozycji nowych nazw dla obiektów, o których mowa w pkt 1, wraz z krótkim 
uzasadnieniem dla nowej nazwy,

3) w terminie do 30 marca 2017 r. przygotowanie informacji dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha z ustaleń, o 
których mowa w pkt 1 i 2,

4) w terminie do 30 czerwca 2017 r. przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmiany nazw, o których 
mowa w pkt 1 Prezydentowi Miasta Wałbrzycha w celu przekazania Radzie Miejskiej do uchwalenia.

2. W przypadku wątpliwości w zakresie zgodności nazwy budowli, obiektu lub urządzenia użyteczności 
publicznej z art. 1 ustawy, Zespół jest zobowiązany do wystąpienia do Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, celem uzyskania opinii potwierdzającej lub wykluczajacej tę 
niezgodność.

§ 3. Obsługę administracyjno- biurową  i przechowanie dokumentacji z pracy Zespołu zapewnia Biuro 
Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości.

Id: 1A382A31-2BEB-47DA-8FB7-465617914E07. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący w tym udziela merytorycznej i organizacyjnej informacji          
o pracach Zespołu. Podczas nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca 
Przewodniczącego.

2. Przewodniczacy zaprasza do udziału w pracach Zespołu inne osoby, których udział może mieć istotne 
znaczenie dla realizacji zadań, o których mowa w § 2.

§ 5. 1. Ustalenia Zespołu podejmowane są na posiedzeniach i zapisywane w protokole, który winien być 
zaakceptowany przez obecnych na posiedzeniu Członków Zespołu. Protokół sporządza i podpisuje osoba 
wyznaczona przez Przewodniczącego oraz Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego, który prowadził 
posiedzenie.

2. Informację o posiedzeniach Zespołu  jego członkom oraz innym, zaproszonym osobom, przekazuje 
Przewodniczący albo jego Zastępca drogą elektroniczną lub telefonicznie.

3. Posiedzenia Zespołu są prawomocne jeżeli w bierze w nich udział co najmniej połowa składu osobowego 
w tym Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego.

4. Zespół podejmuje ustalenia i wnioski w drodze głosowania, w przypadku równej ilości głosów  za             
i przeciw decyduje głos Przewodniczącego.

5. Zespół działa do czasu podjęcia przez Radę Miejską Wałbrzycha i wejścia w życie uchwał                         
w sprawie nadania nowych nazw obiektom, o których mowa w § 2, pkt 1, nie dłużej jednak niż do 31 sierpnia 
2017 r.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi  Biura Geodezji, Kartografii i Katastru 
Nieruchomości – Geodecie  Powiatowemu Miasta Wałbrzycha,

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 1A382A31-2BEB-47DA-8FB7-465617914E07. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z
2016 r. poz. 744) w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie cytowanej ustawy, jednostki samorządu
terytorialnrgo zobligowane są dokonać przeglądu nazywnictwa budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów i przygotowania propozycji zmian nazw dla tych budowli,
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, które upamiętniają osoby, organizacje, wydarzenia lub daty
symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagują taki ustrój w inny sposób.

Dla realizacji wymagań ustawy powołuje się Zespół, którego zadaniem jest dokonanie przeglądu
nazywnictwa budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej położonych na terenie miasta
Wałbrzycha i przygotowanie wykazu tych obiektów, których nazwy, zgodnie z ww. ustawą, winny być
zmienione, a także przygotowanie propozycji nowych nazw dla tych obiektów. Ponadto w terminie do 30
czerwca 2017 r. Zespół przygotuje projekty uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nowych
nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dla których nazwy zostaną zmienione.

Id: 1A382A31-2BEB-47DA-8FB7-465617914E07. Podpisany Strona 1




